nitati, non vero ejus Dominis attribuit, judicandum foret, vix aliud dici posset, quam articulos singulos ab universitate ipsa collectos fuisse, multas ipsas vero non proprie dictarum mulierum, sed pœnarum conventionalium rationem præ se ferre; eo minus hac de re dubitare licebit, quod in ordinatione eodem anno, post octiduum publicata, mutatio quædam contigit, quædam vero specialius determinata fuerunt, ut adeo prima ordinatio non alias allegari posse videatur, nisi quatenus in altera nulla mutatio appareat, interim cum Domini de Thüngen ipsis hanc ordinationem pro statutis ab iis confessis & promulgatis habeant, huic dubio amplius insistere nolo, potius

b) ipsum tenorem inspicio, nil minus invenio, quam Dispositionem circa Sylvas, earumque usum Impetrantibus liberum relictum fuisse. Nil aliud continent articuli isti, quam modum, quem in cædendis arbusculis, arbusculis levioribus, quas voce Reidel & Kücf intelligi contextus docet, observare debent rustici, cui superaddita prohibitio, ne arbores fructus ferentes Sylvestres cædantur, vel damnum uni alterive inferatur. An vero de lignis in agris, pratis, arcis singulorum existentibus hæc intelligenda sint, an vero ad Sylvas majores hæc applicanda veniant, ex ipsis articulis disci nequit. Ad minimum de jure lignandi amplissimum adeo, quale nunc sibi arrogant Impetrantes, nec vola, nec vestigium extat, cujus tamen si unquam, certe in statutis istis, mentio facienda fuisset. Imo cum silentio hæc omnia prætereuntur, non adeo favorabilis de hocce jure fieri poterit interpretatio vel explicatio. Porro quo minus

c) Impetrantes aliquod præsidium exinde capere possunt facit, quod quæ in saepè dictis articulis sancta leguntur, non minus locum habere possunt, sive qua Emphyteutæ, sive qua Emtores considerentur, utroque enim in casu per se patet, Rusticos ab omni illicita arborum subcitione abstinere debere. Vnde reos non ferit, quando

d) dispostum legitur f. 11. quod Schulteti sit, permissionem dare cædendi arbores pede uno maiores, quasi vero hoc innuat, Schultetum Vniversitatis nomine permissionem istam concedere, cum potius hoc loco qua officialis Dominorum de Thüngen considerandus veniat, quicquid itaque ab illo suscepimus dicitur, non ab Vniversitate, sed a Dominis ipsis profectum & eorum nomine peractum est; sicuti hoc partim ex sequenti ordinatione patebit, partim vero ex supra adductis Instrumentis antiquis, denen Weisthümeren, jamdum constat, dicitur enim ibi: **Der Schultheiß hat Heeg und Laub von des Herren wegen.**